
Uttalande          4.5.2016 

Svensk, sammanfattning 

 

 

Den planerade centraliseringen av ansökningsdatum för forskarskolor vid Helsingfors 

universitet underminerar effektiviteten och attraktionskraften i forskarutbildningen. 

 

 

Vi, undertecknade, önskar att uttrycka vår oro över planerna att ena sökprocesserna 

till doktorandutbildningar vid Helsingfors universitet med hänvisning till utkastet 19/11/2015. 

Vi förstår behovet av att standardisera ansökningsprocessen eftersom praxis varierar mellan 

fakulteter och forskarskolor. Vi anser dock att ansökningar som endast genomförs två 

gånger per år kommer att avsevärt försvåra doktorandernas forskningsstart och minska 

intresset för utbildning på forskarnivå. 

 

Begränsade ansökningstider kommer också att göra det svårare att till fullo utnyttja vissa 

typer av finansiering, särskilt inom naturvetenskap där finansieringen ofta är knuten till en 

viss tidsperiod. Att begränsa antalet ansökningstidpunkter gör det mer sannolikt att 

studenrande som avslutar sina magisterstudier kommer att skjuta på sin examen för att 

undvika arbetslöshet mellan sin examen och påbörjad forskning. Begränsade ansökningstider 

är även skadligt för internationellt samarbete eftersom det inte är möjligt att koppla våra 

ansökningsdatum med alla internationella universitet. Ett bättre sätt att säkerställa ett 

internationell forskarsamhälle vid Helsingfors Universitet är att utveckla fakulteternas och 

forskarskolornas webbplatser så att de erbjuder mer omfattande information på engelska. 

 

Vi föreslår följande: 

 att fakulteterna fortsätter välja sina ansökningstider i enlighet med ämnets behov  

 att ansökan till forskarutbildningen sker enligt det schema som bestämts vid fakulteten 

 för att säkerställa en smidig ansökningsprocess och en effektiv användning av 

finansiering, och för att upprätthålla en internationell konkurrenskraft bör 

ansökningstidpunkter generellt arrangeras mer än två gånger om året 

 

 


